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https://www.100test.com/kao_ti2020/520/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E8_B4_A2_c47_520001.htm 1．资产负债表中的应付账款项

目应根据（ ）填列。 A．应付账款所属明细账贷方余额合计

B．预付账款所属明细账贷方余额合计 C．应付账款总账余额

D．应付账款所属明细账借方余额合计 E．应收账款所属明细

账贷方余额 答案：AB 解析：资产负债表中的应付账款项目

应根据应付账款所属明细账贷方余额合计和预付账款所属明

细账贷方余额合计之和填列。2．按照现行会计制度的规定，

在资产负债表中应作为"存货"项目列示的有（ ）。 A．生产

成本 B．在途物资 C．工程物资 D．受托代销商品 E．分期收

款发出商品 答案：ABDE 解析：工程物资不属于存货的内容

，其他四项均属于存货。3．资产负债表的数据来源，可以通

过以下几种方式获得。（ ） A．直接从总账科目的余额获得

B．根据明细科目的余额分析获得 C．根据几个总账科目的余

额合计获得 D．根据有关科目的余额分析获得 E．根据有关

科目本期发生额确定 答案：ABCD 解析：资产负债表的数据

来源，可以通过以下几种方式取得：（1）根据总账科目余额

直接填列；（2）根据总账科目余额计算填列；（3）根据明

细账余额计算填列；（4）根据总账科目和明细科目余额分析

填列。4．资产负债表中的"应收账款"项目应根据（ ）填列。

A．应收账款所属明细账借方余额合计 B．预收账款所属明细

账借方余额合计 C．按应收账款余额百分比法计提的坏账准

备科目的贷方余额 D．应收账款总账科目借方余额 E．应收

账款所属明细账贷方余额合计 答案：ABC 解析：资产负债表



中的"应收账款"项目反映的是应收账款的净额，"坏账准备"科

目的余额应反映到资产负债表的"应收账款"项目内。5．资产

负债表中的"存货"项目包括（ ）。 A．存货跌价准备 B．委托

代销商品 C．受托代销商品 D．代销商品款 E．发出商品 答

案：ABCDE 解析：资产负债表中的"存货"项目反映的是存货

的净额，"存货跌价准备"的余额应反映在"存货"项目中；代销

商品款不单独作为一个负债项目在资产负债表上列示，而是

作为存货项目的一个抵减项目处理。6．下列资产减值准备相

关科目余额，哪些不在资产负债表上单独列示（ ）。 A．短

期投资跌价准备 B．无形资产减值准备 C．存货跌价准备 D．

固定资产减值准备 E．长期投资减值准备 答案：ABCE 解析

：对各种资产减值准备，固定资产减值准备应在资产负债表

中单独列示。7．下列资产负债表项目中，根据总账余额直接

填列的有（ ）。 A．短期借款B．实收资本C．短期投资D．

应收账款E．资本公积 答案：ABE 来源：考试大解析：短期

借款、实收资本和资本公积三个项目应根据其总账余额直接

填列；短期投资项目应根据短期投资总账余额和短期投资跌

价准备余额计算后填列；应收账款项目填列时应考虑的科目

有应收账款"所属明细账借方余额合计、"预收账款"所属明细

账借方余额合计和"坏账准备"科目余额。8．下列资产负债表

项目中，根据总账余额计算填列的有（ ）。 A．存货B．货

币资金C．无形资产D．应付账款E．应付票据 答案：ABC 解

析：无形资产项目应根据无形资产科目余额和无形资产减值

准备科目余额计算填列；应付账款项目应根据应付账款所属

明细账贷方余额合计和预付账款所属明细账贷方余额合计之

和填列；应付票据项目应根据应付票据总账余额填列。9．下



列资产负债表项目中，根据明细科目余额计算填列的有（ ）

。 A．预收账款B．预付账款C．短期借款D．资本公积E．盈

余公积 答案：AB 解析：资产负债表中的预收账款项目应根

据预收账款所属明细账贷方余额合计和应收账款所属明细账

贷方余额合计数之和填列；预付账款项目应根据预付账款所

属明细账借方余额合计和应付账款所属明细账借方余额合计

数之和填列。短期借款和资本公积两个项目应根据其总账余

额填列；盈余公积项目应根据盈余公积总账余额填列。10．

下列资产负债表项目中，根据总账科目和明细科目余额分析

计算填列的有（ ）。 A．长期借款B．预收账款C．应收账

款D．应付账款E．货币资金 答案：AC 百考试题(www

．Examda。com)解析：长期借款项目，应根据"长期借款"总

账科目余额扣除"长期借款"科目所属的明细科目中反映的将

于一年内到期的长期借款部分分析计算填列；应收账款项目

填列时应考虑的科目有："应收账款"所属明细账借方余额合

计、"预收账款"所属明细账借方余额合计和"坏账准备"科目余

额；预收账款和应付账款两个项目应根据明细科目余额计算

填列；货币资金项目应根据现金、银行存款和其他货币资金

三个总账余额合计数填列。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


